
„Se šablonami snadno a rychle“ 

Oblast podpory 1.4 a 1.5 
 

Olomouc 

07. 12. 2011 
 

Radovan Vodička 
Vedoucí Oddělení projektové kontroly unit cost, 

Odbor CERA, MŠMT ČR 

 



Obsah 

• Oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na základních školách 

• Oblast podpory 1.5 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na středních školách 

• Zkušenosti pracovníků projektové a finanční 

kontroly Odboru CERA 

• Výhody šablon klíčových aktivit 

• Dotazy účastníků konference 
 

2 



Oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na základních školách 

• OP VK - průběžná výzva č. 21 vyhlášena 18. 05. 2010 

 

• Ukončení výzvy: nejpozději do 20. 12. 2012 do 13 hodin 

 

• Doba realizace projektu: 30 měsíců 

• Ukončení projektu nejpozději do 30. 06. 2015 

3 



Oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na základních školách 

• 7 prioritních témat: 

 I. Čtenářská a informační gramotnost 

 II. Cizí jazyky 

 III. Využívání ICT 

 IV. Matematika 

 V. Přírodní vědy 

 VI. Finanční gramotnost 

 VII. Inkluzívní vzdělávání 

 

4 



Oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na základních školách 

• Maximální možná výše dotace: 

    300 000 Kč + (celkový počet žáků školy x 4 300 Kč) 

 

• Minimální výše dotace:  

     300 000 Kč 

 

5 



Oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na základních školách 

• Statistiky za Olomoucký kraj k 01. 12. 2011: 

 310 základních škol k 30. 09. 2010 

 285 projektů 

 91,94 % 

 

• Statistiky za ČR k 01. 12. 2011: 

 3901 základních škol k 30. 09. 2010 

 3 519 projektů 

 90,21 % 

 

6 



Oblast podpory 1.4 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na základních školách 

• Informace: 

 

 www.msmt.cz 

 Bezplatná linka pondělí až pátek od 8 do 16 hodin  

     800 228 229 

 esf@msmt.cz 

 

 

 

7 

http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
mailto:esf@msmt.cz
mailto:esf@msmt.cz
mailto:esf@msmt.cz


Oblast podpory 1.5 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na středních školách 

• OP VK - průběžná výzva č. 34 vyhlášena 17. 06. 2011 

 

• Datum ukončení: nejpozději do 30. 06. 2012 do 13 hodin 

 

• Doba realizace projektu: 24 měsíců 

• Ukončení projektu nejpozději do 31. 08. 2014 

 

8 



Oblast podpory 1.5 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na středních školách 

• 8 prioritních témat: 

 I. Čtenářská a informační gramotnost 

 II. Cizí jazyky 

 III. Využití ICT 

 IV. Matematika 

 V. Odborné kompetence 

 VI. Finanční gramotnost 

 VII. Inkluzívní vzdělávání 

 VIII. Mentoring 

 

 

9 



Oblast podpory 1.5 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na středních školách 

• Maximální možná výše dotace: 

    300 000 Kč + (celkový počet žáků školy x 2 432 Kč) 

 

• Minimální výše dotace:  

     300 000 Kč 

10 



Oblast podpory 1.5 – Zlepšení podmínek pro 

vzdělávání na středních školách 

• Informace: 

 

 www.msmt.cz 

 Bezplatná linka pondělí až pátek od 8 do 16 hodin  

     800 228 229 

 stredniskoly@msmt.cz 

 

11 

http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
mailto:stredniskoly@msmt.cz
mailto:stredniskoly@msmt.cz
mailto:stredniskoly@msmt.cz


Zkušenosti pracovníků projektové a finanční 

kontroly Odboru CERA 

• Obezřetnost před: 

 

 Firmami nabízejícími administraci projektů 

 Firmami nabízejícími např. dodávku repasované ICT 

 Vzdělávací instituce s neakreditovanými akcemi DVPP 

 

12 



Výhody šablon klíčových aktivit 

• Minimální administrativa 

• Minimální publicita 

• Alokováno pro všechny mimopražské školy 

• Předem dané výstupy 

• Bez závazku naplnění naplánovaných hodnot 

monitorovacích indikátorů 

 

13 



Děkuji za pozornost 

 

 

 

Radovan Vodička 

radovan.vodicka@msmt.cz 

Tel.: 234 814 355 

14 

mailto:radovan.vodicka@msmt.cz

